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Asscher-Pinkhof,Clara / Sternkinder

Schlagworte: Holocaust, Nationalsozialismus, Judenverfolgung, Drittes

Reich,

Bouhuys,Mies / Anne, Kitty und die beiden Paulas

Schlagworte: Nationalsozialismus, Juden, Anne Frank,

Bronikowski,Rosemarie / Das Madchen Rosali
Schlagworte: Hitlerjugend, Zweiter Weltkrieg,

Bruckner, Nostlinger, Welsh u.a. / Damals war ich vierzehn

Schlagworte: Geschichtensammlung, Nationalsozialismus, Drittes Reich,

Saint-Exupéry, De Antoine / Der kleine Prinz

Schlagworte: Literatur, Antolin,

Enzensberger, Hans Magnus / Wo warst du, Robert?

Schlagworte: Geschichtliche Zeitreise, Abenteuer,

Gaarder, Jostein / Bibbi Blokkens magische Bibliothek

Schlagworte: Tagebuch, Bibliothek, Literatur, Detektivroman, Antolin,
Hegewisch, Helga / Lauf, Lilly, lauf!

Hendriks,Tineke / Jan mit dem gelben Stern

Schlagworte: Nationalsozialismus, Judenverfolgung, Holocaust,

F., Christiane / Wir Kinder vom Bahnhof Zoo

Schlagworte: Jugend-Alkoholismus, Drogen, Beschaffungskriminalitat,

Drogensucht,
Keneally, Thomas / Schindlers Liste

Schlagworte: KZ, Juden, Nazizeit,

Kerr, Judith / Als Hitler das rosa Kaninchen stahl

Schlagworte: Emigration, Historisches, Judenverfolgung, Juden,

Kerr, Judith / Eine Art Familientreffen

Schlagworte: Nationalsozialismus, Historisches, Familienprobleme,

Kerr, Judith / Warten bis der Frieden kommt

Schlagworte: Historisches, Emigration, Nationalsozialismus, Krieg,
Flucht,

Koehn, lise / Mischling zweiten Grades
Schlagworte: Krieg, Nationalsozialismus,

Kordon, Klaus / Achtzehnachtundvierzig
Schlagworte: Revolution von 1848,

Kordon, Klaus / Mit dem Riicken zur Wand

Schlagworte: Krieg, Weimarer Republik, Arbeitslosigkeit, Historisches,

Lagercrantz, Rose / Das Madchen, das nicht Kiissen wollte

Schlagworte: Freundschaft,

Lewin, Waldtraut / Paulas Katze
Schlagworte: 2. Weltkrieg, SA, Juden,

Maar, Paul / Kartoffelkaferzeiten

Schlagworte: Nachkriegszeit, Wirtschaftswunder, Antolin,

Orwell, George / 1984
Schlagworte: Krieg,
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Medienliste, Kurzfassung

Jugendbiicher ab 14 Jahre

Orwell, George / Farm der Tiere

Ossowski, Leonie / Stern ohne Himmel
Schlagworte: Juden, Krieg,

Pausewang, Gudrun / Fern von der Rosinkawiese
Schlagworte: Nachkriegszeit, Flucht, 1945,

Pausewang,Gudrun / Der Schlund
Schlagworte: Reality,

Pressler, Mirjam / Die Zeit der schlafenden Hunde

Pressler, Mirjam / Stolperschritte
Schlagworte: Behinderung, Familienprobleme, Selbstmord,

Remarque, Erich Maria / Im Westen nichts Neues

Rhue, Morton / Ich knall euch ab
Schlagworte: Jugendgewalt, Gewalt, Antolin,

Richter, Hans Peter / Damals war es Friedrich

Schlagworte: Antolin, Judentum, Nationalsozioalismus,

Ross,Carlo / Im Vorhof der Holle

Schlagworte: Nazis, Vernichtungslager, KZ, Jude, Antolin,
Nationalsozialismus,

Salinger, J.D. / Der Fanger im Roggen
Schlagworte: Kindheit,

Schroder, Rainer M. / Die lange Reise des Jakob Stern

Schlagworte: Nationalsozialismus, Abenteuer, Antolin, Freundschaft,

Stoffels, Karlijn / Mojsche und Rejsele
Schlagworte: Liebe,

Van Dick,Lutz / Der Attentéater

Schlagworte: Kristallnacht, Attentat, Jude, Nationalsozialismus, Nazis,

Vinke, Hermann / Das kurze Leben der Sophie Scholl
Schlagworte: Wiederstand, Antolin,

Vinke,Hermann / Das kurze Leben der Sophie Scholl

Schlagworte: Widerstand, Antolin, Nationalsozialismus, Studenten,
"Weille Rose",

Orlev, Uri / Lauf, Junge, lauf
Schlagworte: Antolin, Flucht, Ghetto,

Feth, Monika / Der Erdbeerpfliicker
Schlagworte: Thriller,

Feth, Monika / Der Madchenmaler

Schlagworte: Thriller,

Tolkien, J.R.R. / DerHerr der Ringe - Band 1: Die Gefahrten

Schlagworte: Fantasie, Antolin,

Tolkien, J.R.R. / Der Herr der Ringe - Band 2 - Die zwei Tiirme

Schlagworte: Fantasie,

Tolkien, J.R.R. / Der Herr der Ringe - Band 3 - Die Riickkehr des Koni

Schlagworte: Fantasie,

Barth-Groézinger, Inge / etwas bleibt.
Schlagworte: Roman,

Lewin, Waldtraut / Marek und Maria
Schlagworte: Roman, Antolin,

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

Oss

Pau

Pau

Pre

Pre

Rem

Rhu

Ric

Ros

Sal

Schr

Sto

Van

Vin

Vin

Orl

Fet

Fet

Tol

Tol

Tol

Bar

Lew

981904

980264

981260

980487

985252

981607

981919

983781

980273

981467

981883

985235

980363

981460

985305

981428

985728

985784

985842

986024

986025

986026

986055

986310

24.09.2020

Seite 2 von 9



Medienliste, Kurzfassung

Jugendbiicher ab 14 Jahre

Steinhofel, Andreas / Die Mitte der Welt

Schlagworte: Roman,

Hohlbein, W. und H. / Drachenfeuer

Schlagworte: Roman,

Zusak, Markus / Der Joker
Schlagworte: Roman,

Brooks, Kevin / Candy
Schlagworte: Roman,

Muchamore, Robert / Top Secret 1 - Der Agent
Schlagworte: Agenten, Krimi,

Muchamore, Robert / Top Secret 2
Schlagworte: Agenten, Krimi,

Dessen, Sarah / Someone like you
Schlagworte: Liebe, Schwangerschaft,

Riekert, Eva / it. girl - Jung, sexy und beliebt
Rhue, Morton / Boot Camp

Feth, Monika / Der Scherbensammler
Schlagworte: Thriller,

Cohn, Rachel / Coffee, Love & Sugar

Schlagworte: Teens, Liebe,

Muchamore, Robert / Top Secret Nr. 3 - Der Ausbruch
Schlagworte: Top Secret,

Gabathuler, Alice / Blackout

Gaarder, Jostein / Das Kartengeheimnis
Clay, Susanne / Voll

Bollwahn, Barbara / Der Kassenfeind + ich
Nelson, R.A./ Teach me

Zusak, Markus / Die Biicherdiebin

van Erkel, Gerda / So Hungry
Schlagworte: Magersucht,

Babendererde, Antje / Libellensommer

Schlagworte: Roman,

Muchamore, Robert / Top Secret 4 - Der Auftrag

Schlagworte: Krimi,

Gabathuler, Alice / Das Projekt

Schlagworte: Krimi,
Schroder, Rainer M. / Die Judas Papiere

Schweikert, Ulrike / Nosferas - Die Erben der Nacht

Schlagworte: Fantasy, Vampire,
Kiihn, Claudia / Tiirkisch fiir Anfanger - Chaos Total
Brooks, Kevin / Lucas

Jinks, Catherine / Teuflisches Genie
Schlagworte: Roman,

Gurian, Beatrix / Prinzentod
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Medienliste, Kurzfassung

Jugendbiicher ab 14 Jahre

Asher, Jay / Tote Madchen liigen nicht

Schlagworte: Krimi,
Brandis, Katja / Geparden Sommer

Lockhart, E. / 15. Jungs 4 Frosche + 1 Kuss
Schlagworte: Liebe,

Boyne, John / Der Junge im gestreiften Pyjama

Wahl, Mats / Der Unsichtbare
Schlagworte: Roman,

Shepard, Sara / Unschuldig
Schlagworte: Pretty Little Liars,

Muchamore, Robert / Top Secret 5
Kuhn, Krystyna / Aschenputtelfluch
Pausewang, Gudrun / Ein wunderbarer Vater

Gurian, Beatrix / Hollenflirt
Schlagworte: Thriller,

Walters, Eric / We all fall down
Schlagworte: Thriller,

Murail, Marie-Aude / Simpel
Bloom, Steve / Ich, Elias
Cashore, Kristin / Die Beschenkte

Schweikert, Ulrike / Pyras - Die Erben der Nacht

Schlagworte: Vampire, Fantasy,

Schweikert, Ulrike / Lycana - Die Erben der Nacht

Schlagworte: Fantasy,
McCormick, Patricia / Verkauft

Feth, Monika / Teufelsengel
Schlagworte: Thriller,

Cast, P.C. / Gezeichnet

Schlagworte: Vampire,
Gatti, Will / Diebe!

Babendererde, Antje / Indigosommer

Schlagworte: Roman,

Shepard, Sara / Pretty little Liars -Vollkommen - Band 3
Schlagworte: Pretty Little Liars,

McCafferty, Magan / Zweite Versuche

Schlagworte: Roman,
Ward, Rachel / Numbers - Den Tod im Blick
McCafferty, Magan / Erste Male
Belitz, Bettina / Splitterherz

Cast, P.C. / Betrogen - House of Night - Band 2
Schlagworte: Vampir, Vampyr,

Yolen, Jane / Dornrose
Schlagworte: Nationalsozialismus,
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Medienliste, Kurzfassung

Jugendbiicher ab 14 Jahre

Kate, Lauren / Engels Nacht
Schlagworte: Mystery,

Samson, Gideon / Der Himmel kann noch warten

Cast, P.C. / Erwahlt
Schlagworte: Vampire,

Schlieper, Birgit / Angstspiel
Schlagworte: Thriller,

Raven, Lynn / Der Kuss des Kjer
Schlagworte: Fantasie,

Murail, Marie-Aude / Drei fiir immer
Korzforfer, Barbel / Jungs auf Skype
Cast, P.C. / Ungezdhmt - House of Night

Cashore, Kristin / Die Flammende

Schlagworte: Fantasy,

Balci, Giiner Yasemin / Arab Queen oder der Geschmack der Freiheit

Schlagworte: Intergration, Muslime, Migration, Zwangsheirat,
Condie, Ally / Die Auswahl - Cassia & Ky
Goldi, Kate de / Abends um 10
Weise, Kathleen / Blutrote Lilien

Mischke, Susanne / Rosen Gift
Schlagworte: Thriller,

Elkeles, Simone / Du oder das ganze Leben

Schlagworte: Roman,
Brandis, Katja / Ruf der Tiefe

Going, K.L. / Voll daneben

Schlagworte: Roman,
Dessen, Sarah / Bexause of you
Downham, Jenny / Bevor ich sterbe

Corrigan, Eireann / Die Komplizin

Schlagworte: Krimi,
Sachar, Louis / Kénig - Dame - Joker
Kate, Lauren / Engels Morgen - Band 2
Valentine Jenny / Die Ameisen Kolonie

Jaffe, Michele / Wer schon sein will muss Sterben
Schlagworte: Thriller,

Green, John / Margos Spuren

Gurian, Beatrix / Liebes Fluch
Schlagworte: Thriller,

Gurian, Beatrix / Liigenherz
Schlagworte: Thriller,

Bredow, Katarina von / Er ist der Freund meiner Freundin
Schlagworte: Liebe,

Blackman, Malorie / Himmel und Hoélle
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Medienliste, Kurzfassung

Jugendbiicher ab 14 Jahre

Ward, Rachel / Numbers - Den Tod vor Augen

Kacvinsky, Katie / Die Rebellion der Maddie Freeman
Schlagworte: Liebe,

Revis, Beth / Godspeed - Die Reise beginnt Bd. 1
Gabathuler, Alice / dead. end. com

Schweikert, Ulrike / Vyrad - Die Erben der Nacht
Schlagworte: Fantasy,

Poznanski, Ursula / Saeculum
Schlagworte: Thriller,

Condie, Ally / Die Flucht - Cassia & Ky
Elkeles, Simone / Du oder der Rest der Welt

Oliver, Lauren / delirium (amor deliria nervosa)
Schlagworte: Dystopie, Liebe,

Mischke, Susanne / Réslein stach

Schlagworte: Krimi,
Jay, Stacey / Julia fiir immer
Elfgren, Sara B. / Zirkel
Taylor, Laini / Daughter of Smoke and Bone 1 - Zwischen den Welten

Thydell, Johanna / Entschuldigung dass man ein bisschen geliebt we
Schlagworte: Liebe,

Dashner, James / Die Auserwahlten im Labyrinth

Valentine, Jenny / Das zweite Leben des Cassiel Roadnight
Schlagworte: Thriller,

Pausewang, Gudrun / Noch lange danach

Schlagworte: Atomkatastrophe,

Keren, David / Mehr als nur ein Zeuge
Schlagworte: Thriller,

Babendererde, Antje / Julischatten

Schlagworte: Freundschaft, Liebe,
Zusak, Markus / Underdog
Lappert, Rolf / Pampa Blues

Downham, Jenny / Ich gegen dich

Schlagworte: Liebe, Libellen,

Clark, Janet / Schweig still, stiBer Mund
Schlagworte: Thriller,

O’Brien, Caragh / Die Stadt der verschwundenen Kinder
O’Brien, Caragh / Das Land der verlorenen Traume
Angelini, Josephine / Géttlich verdammt Bd. 1

Roth, Veronica / Die Bestimmung

Reaves, Michael / Drachenland
Schlagworte: Fantasy,

Ward, Rachel / Numbers- Der Tod im Griff

Price, Lissa / Starters

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

5.3

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

War

Kac

Rev
Gab

Schw

Poz

Con
Elk

Oli

Mis

Jay
EIf
Tay

Thy

Das

Val

Pau

Ker

Bab

Zus
Lap

Dow

Cla

O'B
O'B
Ang
Rot

Rea

War

Pri

989388

989389

989416

989417

989420

989421

989466

989473

989475

989502

989504

989505

989506

989510

989514

989516

989522

989540

989541

989556

989565

989568

989569

989581

989583

989598

989599

989616

989620

989621

24.09.2020

, 1. Auflage

Seite 6 von 9



Medienliste, Kurzfassung

Jugendbiicher ab 14 Jahre

Green, John / Das Schicksal ist ein mieser Verrater

Schlagworte: Krebserkrankung,

Feth, Monika / Spiegelschatten
Schlagworte: Thriller,

Shusterman, Neal / Vollendet

Poznanski, Ursula / Die Verratenen
Schlagworte: Thriller,

Daugherty, C.J. / Night School - Du darfst keinem trauen
Schlagworte: Mystery,

Lu, Marie / Legend - Fallender Himmel
Schlagworte: Liebe,

Murail, Marie-Aude / Blutsverdacht
Schlagworte: Thriller,

Coben, Harlan / Nur zu deinem Schutz
Schlagworte: Thriller,

Etzold, Veit / Spiel des Lebens
Schlagworte: Thriller,

Hutchinson, Shaun David / Die perfektesten 1440 Minuten meines Le
Green, John / Will & Will

Angelini, Josephine / Goéttlich verloren Bd. 2

Revis, Beth / Godspeed - Die Suche Bd. 2

Cashore, Kristin / Die Konigliche Bd. 3

Freitas, Donna / Wie viel Leben passt in eine Tiite?

Oliver, Lauren / pandemonium - chaos, wirrnis, tumult
Schlagworte: Dystopie, Liebe,

Stirling, Joss / Die Macht der Seelen - Finding Sky

Schlagworte: Fantasy,

Kate, Lauren / Engelsflammen
Schlagworte: Fantasy, Engel,

Roberts, Jeyn / D4rk Inside

Rahlens, Holly-Jane / Everlasting

Schlagworte: Fantasy,
Nasir, Tanja / Am Anfang war die Mail

Condie, Ally / Die Ankunft - Cassia & Ky

Schlagworte: Fantasy,

Clark, Janet / Sie lieb und biiRe
Schlagworte: Liebe, Thriller,

Chbosky, Stephen / Das also ist mein Leben
Crossan, Sarah / Breathe - gefangen unter Glas
Palacio, Raquel J. / Wunder

Lohnig, Inge / Dein Blick so kalt

Keaton, Kelly / Dein gottliches Herz entflammt

Henry, April / Du lebst, solange ich es will
Schlagworte: Thriller,
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Medienliste, Kurzfassung

Jugendbiicher ab 14 Jahre

Kacvinsky, Katie / Maddie - Der Widerstand geht witer

Wekwerth, Rainer / Das Labyrinth erwacht
Schlagworte: Thriller,

Hubbard, Jennifer R. / Atme nicht

O'Brian, Cacagh / Der Weg der gefallenden Sterne
Roth, Veronica / Die Bestimmung - Totliche Wahrheit
Vivian, Siobhan / Nur eine Liste

Pilz, Alexandra / Zuriick nach Holly Hill

Bicker, Veronika / Optimum - Blutige Rosen
Schlagworte: Thriller,

Rush, Jennifer / Escape
Angelini, Josephine / Gottlich verliebt

George, Elizabeth / Sturmwarnung

Schlagworte: Krimi,

Poznanski, Ursula / Die Verschworenen
Schlagworte: Thriller,

Lu, Marie / Legend - Schwelender Sturm
Michaelis, Antonia / Nashville oder das Wolfsspiel

Fehér, Christine / Dann mach ich eben Schluss

Andrews, Jesse / Ich und Earl und das sterbende Madchen

Handler, Daniel / 43 Griinde, warum es aus ist
Casale, Alexia / Die Nacht gehort dem Drachen
Harrison, Kate / Soul Beach - Frostiges Paradies

Flack, Sophie / Tanz zu den Sternen
Schlagworte: Manhattan Ballett Academy, Ballett, New York,

Zevin, Gabrielle / Bitterzart

Schlagworte: Dystopie, Schokolade, Mafia,

Muchamore, Robert / Top Sekret 1 - Die neue Generation
Schlagworte: Thriller,

Muchamore, Robert / Top Secret - Die neue Generation 2

Schlagworte: Krimi,

Cass, Kiera / Selection
Schlagworte: Mode, Fantasy,

Seidl, Anna / Es wird keine Helden geben

Schlagworte: Amoklauf,

Hoover, Colleen / Weil ich Layken liebe

Schlagworte: Liebesgeschichte, Liebe,

Lange, Kathrin / Herz aus Glas
Schlagworte: Liebe, Mystery,

Feth, Monika / Der Bilderwachter
Schlagworte: Thriller,

Oliver, Lauren / Requiem
Schlagworte: Fantasy,
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Ang
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Poz
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Feh
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Han
Cas
Har

Fla

Zev

Muc

Muc

Cas

Sei

Hoo

Lan

Fet

Oli

989854

989855

989856

989857

989858

989859

989860

989861

989862

989885

989910

989930

989931

989951

989952

989953

989954

989956

989957

989959

989960

989969

989980

989986

989987

989988

989990

989992

989993
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Medienliste, Kurzfassung

Jugendbiicher ab 14 Jahre

Terrill, Cristin / Zeitsplitter - Die Jagerin

Schweikert, Ulrike / Dracas - Die Erben der Nacht

Schlagworte: Vampire,
Rush, Jennifer / Hide

Roth, Veronica / Die Bestimmung - Letzte Entscheidung Bd. 3
Schlagworte: Fantasy,

Poznanski, Ursula / Die Vernichteten
Schlagworte: Thriller,

Cass, Kiera / Selection Bd. 2 - Die Elite

Levithan, Daniel / Letztendlich sind wir dem Universum egal
Schlagworte: Liebesgeschichte,

Bomann, Corina / Krahenmann
Schlagworte: Ostsee, Internat, Thriller,

Betts, A.J. / Die Unwahrscheinlichkeit von Liebe

Schlagworte: Liebesgeschichte, Krebserkrankung,
Roeder, Annette / Zwei in einem Zelt
Moracho, Cristina / Zwillingssterne

Revis, Beth / Godspeed - Die Ankunft

Schlagworte: Fantasy,
Murail, Marie-Aude / Uber kurz oder lang
Frey, Jana / Liebeskinder

Rowell, Rainbow / Eleanor & Park
Schlagworte: Liebe,

Cass, Kiera / Selektion - Der Erwiahlte

Schlagworte: Fantasy,
Poznanski, Ursula / Layers

Schweikert, Ulrike / Oscuri - Die Erben der Nacht

Schlagworte: Vampire,

von Kiirthy, lidiko / Neuland

Schlagworte: Lebensbegleiter,

Schwartz, Richard / Die Goétterkriege - Der Wanderer - Bd. 6

Schlagworte: Fantasy,

Drewery, Kerry / Marthas Mission - Band 2

Schlagworte: Krimi,

Drewery, Kerry / Marthas Widerstand - Band 1

Schlagworte: Krimi,

Greer, Andrew Sean / Mister Weniger

Schlagworte: Roman,
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Dre
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989995

990009

990051

990093

990119

990136

990159

990160

990166

990189

990196

990210

990249

990265

990279

990285

990328

990350

990513

990517

990614

990615

990703
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